
平成２４年１月１２日

会 員 各 位

四 街 道 市 商 工 会                         

全国連100万会員ネットワーク（ＳＨＩＦＴ）等に係る

不正請求行為について(注意喚起)

平素は本会事業運営にあたりご支援とご協力を賜り厚く御礼申し上げ

ます。

  標記について、全国連「100万会員ネットワーク（ＳＨＩＦＴ）」利用

事業所に対し、広告掲載料等の名目で不正請求が行われている事例が報

告されております。

つきましては下記のような事例が確認されておりますので、利用者の

皆様方におかれましてはご注意くださいます様、お願い致します。

記

１．不正請求の事例（以下の内容の電話をしてきます）

・「100 万会員ネットワーク」を見て連絡しました。

・商工会からの依頼でチラシを作成したので請求書を送付します。

・本社(県連または全国連？)から依頼のあった広告掲載料を支払って

  下さい。

※全国連では「100 万会員ネットワーク」に関する広告掲載料等の  

請求は行っておりません。

以 上


